
Pfalzmeisterschaft 2008
Deutschland - Pokal

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Skiverband  Pfalz

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

T.Schneck...................... TK  ALPIN  SVPWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Mueller........................ SBSB
Streckenchef H.Stepp.......................... TK  ALPIN  SVP
Startrichter H.Lorcke......................... TK  ALPIN  SVP
Zielrichter P.Schappert.................... TK  ALPIN  SVP
Chef  Zeitnahme P.Scheid......................... TK  ALPIN  SVP

P.Stein............................Kurssetzer

S.Schwaibold..................
L.Dick.............................

Startzeit 09:30

Streckenname Duxer  III
Start 1970  m  
Ziel 1695  m  
Höhendifferenz 275  m  
Streckenlänge 1250  m  

Vorläufer A.Dick.............................

Tore  /  R.-Änder. 33 / 33

Wetter  /  Schnee Wechselhaft  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -08  /  -07

Punktezuschlag  Damen:  43,95         Punktezuschlag  Herren:  44,63

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
4 FISCHER Tanja33572D03 76 SC ONSTMETTINGENSSV 0,001:01,071.

7 HLAVACEK  Verena17022D03 88 WSV ISARTAL ICKINGO 16,571:02,222.

3 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 20,891:02,523.

15 KOEGEL Sandra20051D06 89 SC  SCHONGAUW 24,211:02,754.

11 RANZINGER Jasmin11063D01 91 SV GRAINETB 24,211:02,75

5 HOCH Anna Maria10154D03 89 SC LINDENBERGA 25,071:02,816.

2 KUENKLER Michelle27027D02 92 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 27,951:03,017.

1 SPANN Christina11145D03 86 SC PASSAUB 30,691:03,208.

12 RUDOLPH  Franziska31001D01 91 SC HEIDELBERGSVN 42,361:04,019.

20 WALDMANN  Astrid14068D07 69 SC ROSENHEIMI 46,111:04,2710.

13 BETZ Stefanie33572D01 88 SC ONSTMETTINGENSSV 46,111:04,27

19 FEIX Anja Kristin10192D03 90 SC OBERSTAUFENA 61,961:05,3712.

8 SEILER  Laura27027D03 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 71,181:06,0113.

14 STEPP Marlene25029D03 89 SC SPEYERSVP 73,631:06,1814.

25 PEUKER Caroline25029D01 92 SC SPEYERSVP 74,351:06,2315.

9 STEPP  Catherine25029D02 86 SC SPEYERSVP 82,711:06,8116.

22 KRAUPE Stefanie19014D02 91 SV BUETTHARDR 84,151:06,9117.

26 KOLASSA Mara25029D06 92 SC SPEYERSVP 90,491:07,3518.

23 SCHNEIDER Miriam27026D05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 94,671:07,6419.

21 WUELLNER  Hanne30356D01 92 SV HENNE-RARTALWSV 100,721:08,0620.

27 FASSBENDER Katharina30284D01 92 SC WERMELSKIRCHENWSV 110,381:08,7321.

30 MAYER Birgit17022D05 73 WSV ISARTAL ICKINGO 134,871:10,4322.
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Pfalzmeisterschaft 2008
Deutschland - Pokal

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
29 BROEDLIN Lisa24019D01 92 AS DUDWEILERSBS 157,791:12,0223.

Herren
44 PLETSCHACHER  Markus14003H16 76 SC AISING-PANGI 0,0058,081.

43 BEK Axel31086H07 77 SC PFORZHEIMSVN 3,3358,302.

48 DASCHNER  Matthias18158H02 79 MSC PFATTEROPF 5,0058,413.

45 KUEHBANDNER Erich14068H03 72 SC ROSENHEIMI 6,9758,544.

52 HEINFLING Ulrich33410H02 67 SC  HEILBRONNSSV 7,5858,585.

50 HOLL  Florian20040H01 78 SC PEITINGW 10,1558,756.

41 STECKERMEIER  Josef11216H02 85 SC VILSBIBURGB 11,2158,827.

47 SCHRATT  Tobias20023H01 88 SC  HOHENFURCHW 13,3358,968.

71 WINKLER Markus18100H01 90 SC  REGENSBURGOPF 28,3359,959.

51 KNIPSCHILD  Markus30034H02 86 SC BOEDEFELDWSV 29,091:00,0010.

61 NIESER Julian33582H03 92 TSG  REUTLINGENSSV 30,001:00,0611.

53 ADOLPH  Lars30183H02 90 SC BAYER LEVERKUSENWSV 31,061:00,1312.

55 DOLL  Magnus10094H08 89 SC  HALBLECHA 31,521:00,1613.

58 JAEGER  Philipp16098H01 90 SC  MUENCHBERGOFR 34,851:00,3814.

56 OBERGROEBNER Sepp12071H02 64 TSV TROSTBERGC 35,761:00,4415.

70 BAUMANN  Claudio33300H01 92 SKITEAM ARGENTALSSV 36,211:00,4716.

72 BILLER  Anton15079H01 86 WSV MUENCHENM 36,971:00,5217.

54 TRISCHBERGER Hubert17010H03 71 SV  EURASBURGO 38,791:00,6418.

63 STEPP Paul25029H05 89 SC SPEYERSVP 40,761:00,7719.

64 SPANN  Florian11145H15 89 SC PASSAUB 41,061:00,7920.

75 HLAVACEK Sebastian17022H16 89 WSV ISARTAL ICKINGO 46,671:01,1621.

83 SCHMID  Franz15150H08 88 ESV INGOLSTADT-RINGSEEM 47,121:01,1922.

82 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 51,971:01,5123.

74 SCHAEDLER Philipp33035H08 86 DAV  NEU-ULMSSV 52,121:01,5224.

78 KRAEMER Steffen27027H04 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 55,001:01,7125.

57 KIRSCHIG Robin37125H05 90 ASC  OBERWIESENTHALLSS 55,611:01,7526.

69 ZULEEG  Christoph16098H02 92 SC  MUENCHBERGOFR 56,821:01,8327.

80 ZIMMERMANN  Manfred12022H01 65 SV GENDORFC 57,581:01,8828.

65 PAPENDICK Tim29143H10 90 SKG  GERSFELDHSV 59,091:01,9829.

62 MAYER  Anton10222H01 57 SC  SEEGA 60,611:02,0830.

73 SCHOLLMEIER Christian29243H01 92 SC VIERNHEIMHSV 62,731:02,2231.

76 KOCH  Thomas15150H03 73 ESV INGOLSTADT-RINGSEEM 64,851:02,3632.

86 KRAUPE Matthias19014H01 88 SV BUETTHARDR 65,611:02,4133.

59 BAAS Maximilian29037H01 92 SC TAUNUS FRANKFURTHSV 70,451:02,7334.

85 SEBALD  Thomas15191H02 67 TSV  INGOLSTADT-NORDM 70,611:02,7435.

67 RADWANIAK Patrick30288H02 91 SK WINTERBERGWSV 71,671:02,8136.

89 KLUSS Florian32137H06 92 SC  FURTWANGENSVS 71,821:02,8237.

100 SCHAPPERT  Christopher25029H02 86 SC SPEYERSVP 75,451:03,0638.

68 HALBIG Christopher30175H09 89 SK BAYER UERDINGENWSV 75,911:03,0939.

122 SCHUPP  Eberhard17027H11 47 SC  MIESBACHO 76,821:03,1540.

96 STOIBER  Benjamin12071H06 92 TSV TROSTBERGC 77,731:03,2141.

81 ESTERL Hermann14030H01 59 FC  HALFINGI 82,271:03,5142.

84 SIEMONEIT  Phil30175H05 91 SK BAYER UERDINGENWSV 82,881:03,5543.

94 SCHWARZ Thomas20042H01 92 SC PENZBERGW 91,521:04,1244.

88 FELDMEIER  Heinz11194H01 63 TV SCHIERLINGB 91,971:04,1545.

118 STERN Marius41032H01 90 TUS JUGENHEIMSRH 94,391:04,3146.
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Pfalzmeisterschaft 2008
Deutschland - Pokal
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OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
98 BRUECKL Paul11028H11 73 FC CHAMMUENSTERB 94,551:04,3247.

92 PLATE  Christian27027H03 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 102,121:04,8248.

109 SCHMITT  Tim24001H04 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 104,701:04,9949.

107 QUENTMEIER  Max24001H01 92 ASS  SAARBRUECKENSBS 105,911:05,0750.

99 WEINZIERL  Danny25005H02 89 SC  FRANKENTHALSVP 106,061:05,0851.

103 WELLNER David18158H05 91 MSC PFATTEROPF 108,331:05,2352.

90 ARTNER Dominik15150H04 88 ESV INGOLSTADT-RINGSEEM 108,641:05,2553.

106 SCHULZE Timo33582H21 87 TSG  REUTLINGENSSV 109,091:05,2854.

87 WINTER Matthias15079H06 89 WSV MUENCHENM 116,521:05,7755.

101 KLANTE Fabian30288H04 92 SK WINTERBERGWSV 121,061:06,0756.

102 HILDBRAND Sven32036H13 91 SC  SCHOENWALDSVS 121,361:06,0957.

108 BEHMANN Andreas10276H01 92 RG  WEILER-SIMMERBERGA 140,611:07,3658.

117 SABATH Daniel15160H02 92 TV  INGOLSTADTM 143,481:07,5559.

112 BURNS  Christopher30288H03 91 SK WINTERBERGWSV 145,611:07,6960.

115 BROEDLIN Jan24019H02 91 AS DUDWEILERSBS 156,061:08,3861.

105 HENNEKE Felix30288H01 90 SK WINTERBERGWSV 159,091:08,5862.

116 HILTEMANN  Raphael30284H02 89 SC WERMELSKIRCHENWSV 181,211:10,0463.

113 MATUSZEWSKI  Herbert30003H17 61 SNOWTEAM  NEUSSWSV 215,761:12,3264.

Nicht  am  Start

6 BRECKNER Lisa16098D01 90 OFR SC  MUENCHBERG

16 KRACKLAUER Marina15276D02 90 M TSV  1895  REICHERTSHOFEN

17 THURNER Sabine12041D01 90 C TV  OBING

18 DIELMANN  Laura27126D01 89 SVR SC  HOEHN

42 NEUMANN  Bernd15150H10 68 M ESV INGOLSTADT-RINGSEE

46 MILKREITER  Markus14068H28 72 I SC ROSENHEIM

91 SCHRAMM Harald16131H01 56 OFR WSV  SCHWARZENBACH

93 MARK  Jan32137H02 92 SVS SC  FURTWANGEN

95 SCHONARD Soeren24034H01 90 SBS SC  WIEBELSKIRCHEN

97 REDLICH Claus15150H01 64 M ESV INGOLSTADT-RINGSEE

104 MARK  Manfred32137H04 56 SVS SC  FURTWANGEN

111 SCHMIDT  Matthias26017H02 72 VHS WALDDOERFER SV

114 PINTER  Daniel11050H03 91 B SC FRAUENAU

Nicht  im  Ziel

10 BECHTELER Marie Theres10192D02 88 A SC OBERSTAUFEN

24 RUDOLPH Tina29128D02 91 HSV TSV VAAKE

28 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92 SVP SC HASSLOCH

49 FRUMMET Ralf18030H01 82 OPF DJK  FALKENBERG

60 GURK Hannes36007H04 90 TSV SV 08 STEINACH

66 ETSCHMANN  Tobias10094H09 89 A SC  HALBLECH

77 BETZ Marc33572H03 88 SSV SC ONSTMETTINGEN

79 EGLSEDER Thomas11216H01 82 B SC VILSBIBURG

110 REITER Johann Georg14068H01 84 I SC ROSENHEIM
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Schiedsrichter

H.  Mueller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:     1 0 9
Gewertete  Teilnehmer:       8 7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 2
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 33572D03 FISCHER Tanja1:01,07 41,46 41,46 0,00

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:02,22 31,54 31,54 16,57

3. 27027D01 KUENKLER Kristin1:02,52 57,22 57,22 20,89

4. 20051D06 KOEGEL Sandra1:02,75 45,94 45,94 24,21

11063D01 RANZINGER Jasmin1:02,75 79,78

6. 10154D03 HOCH Anna Maria1:02,81 73,66

7. 27027D02 KUENKLER Michelle1:03,01 70,25

8. 11145D03 SPANN Christina1:03,20 39,77 39,77 30,69

9. 31001D01 RUDOLPH  Franziska1:04,01 65,29

10. 14068D07 WALDMANN  Astrid1:04,27 97,80

33572D01 BETZ Stefanie1:04,27 59,39

>A< >C<

215,93 92,36

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:02,22 31,54 2.

2. 11145D03 SPANN Christina1:03,20 39,77 8.

3. 33572D03 FISCHER Tanja1:01,07 41,46 1.

4. 20051D06 KOEGEL Sandra1:02,75 45,94 4.

5. 27027D01 KUENKLER Kristin1:02,52 57,22 3.

>B<

215,93

Berechneter  Zuschlag: 215,93( + 215,93 - 92,36 )   :   10   = 33,950

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 3 , 9 5 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 3 , 9 5 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    
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Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus58,08 39,20 39,20 0,00

2. 31086H07 BEK Axel58,30 53,23

3. 18158H02 DASCHNER  Matthias58,41 55,52

4. 14068H03 KUEHBANDNER Erich58,54 42,12

5. 33410H02 HEINFLING Ulrich58,58 41,77 41,77 7,58

6. 20040H01 HOLL  Florian58,75 38,22 38,22 10,15

7. 11216H02 STECKERMEIER  Josef58,82 40,42 40,42 11,21

8. 20023H01 SCHRATT  Tobias58,96 34,67 34,67 13,33

9. 18100H01 WINKLER Markus59,95 88,41

10. 30034H02 KNIPSCHILD  Markus1:00,00 59,84

>A< >C<

194,28 42,27

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20023H01 SCHRATT  Tobias58,96 34,67 8.

2. 20040H01 HOLL  Florian58,75 38,22 6.

3. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus58,08 39,20 1.

4. 11216H02 STECKERMEIER  Josef58,82 40,42 7.

5. 33410H02 HEINFLING Ulrich58,58 41,77 5.

>B<

194,28

Berechneter  Zuschlag: 194,28( + 194,28 - 42,27 )   :   10   = 34,629

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 4 , 6 3 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 4 , 6 3 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    


